contratações similares realizadas pela Administração Pública e compatibilidade com a carga 

horária mínima exigida, observando-se os princípios da razoabilidade, economicidade e 

eficiência administrativa. 

Dessa forma, fixa-se como valor estimado mensal da contratação o montante de R$ 

5.180,00 (cinco mil cento e oitenta reais), considerado suficiente para cobrir integralmente os 

custos diretos e indiretos da execução dos serviços, inclusive encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e operacionais. 

O critério de julgamento será o de menor valor global mensal, assegurando a

[...]

contratações similares realizadas pela Administração Pública e compatibilidade com a carga 

horária mínima exigida, observando-se os princípios da razoabilidade, economicidade e 

eficiência administrativa. 

Dessa forma, fixa-se como valor estimado mensal da contratação o montante de R$ 

5.180,00 (cinco mil cento e oitenta reais), considerado suficiente para cobrir integralmente os 

custos diretos e indiretos da execução dos serviços, inclusive encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e operacionais. 

O critério de julgamento será o de menor valor global mensal, assegurando a seleção

[...]

mensais, definido com base em pesquisa de mercado, contratações similares e a contratação 

anterior, sendo considerado compatível com a carga horária exigida e suficiente para cobrir 

todos os custos diretos e indiretos da execução do objeto. 

O valor anual estimado perfaz o montante de R$ 62.160,00 (sessenta e dois mil cento e 

sessenta reais). 

9.4 Critério de Julgamento 

O critério de julgamento será o de menor valor global mensal, em conformidade com a 

Lei nº 14.133/2021. 

9.5 Prazo de Vigência 

O contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos